
Hlášení – 16.04.2025 
 

1. Obec Klešice zveřejnila ve vývěskách a na svých webových stránkách výzvu pro 

možné zahájení přípravných prací k pořízení Změny územního plánu. Žádost          

o změnu musí být podána písemně, s povinnými přílohami a na formuláři, který je 

přílohou výzvy na www.klesice.cz / úřední deska nebo k vyzvednutí na Obecním 

úřadu. Žádosti lze podat nejpozději do 16.06.2025. 
 

2. I letos je před Obecním domem v Klešicích připraven k ozdobení Velikonoční 

stromek. Zveme děti, rodiče, prarodiče a všechny ostatní občany. Své kraslice 

můžete na Velikonoční stromek před Obecním domem v Klešicích zavěsit kdykoli 

do velikonoc. 
 

3. Pokud potřebujete uhradit poplatky za odpady a psy hotově – lze oba hradit na OÚ 

pouze ve středu od 15.00 – 20.00 hodin.  
 

4. Včera byla na náměstí Míru v Heřmanově Městci zahájena výstava Významné 

osobnosti města  Heřmanův Městec. Koná se u příležitosti 700. výročí 1. písemné 

zmínky o Heřmanově Městci,  prohlédnout si ji můžete na náměstí až do 30. května 

2025. 
 

5. Prodej kuřic Bromová - Seč informuje, že bude prodávat kuřice různých barev, 

cena od 240,- Kč za kus podle stáří kuřic. Prodej se uskuteční zítra, ve čtvrtek, 17. 

dubna 2025 v Nákli u zastávky BUS ve 14:10 hod., v Klešicích u obchodu ve 14:15 

hod. Více informací na telefonu 774 932 904, na stránkách obce a ve vývěskách. 
 

6. Základní škola Heřmanův Městec zve do Galerie Dvojdomek na výstavu prací žáků 

školy k 700. výročí Heřmanova Městce. Výstava bude zahájena 25.04.2025 v 16 

hod. v Galerii Dvojdomek. 
 

7. Od 1. března 2025 platí novela zákona č.  201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, která 

zrušila možnost pálení suchého rostlinného materiálu v otevřeném ohništi a 

možnost obcí tuto problematiku upravovat. Bioodpad, jako je tráva a listí můžete 

dávat buď do svých hnědých popelnic, nebo do plochého kontejneru, umístěného    

u kontejnerového stání na návsi u čp. 4. Větve lze pálit, ale pouze se souhlasem 

HZS Pardubického kraje. Je třeba si požádat alespoň dva dny předem s ohledem 

na předpověď počasí. Hlášení se podává elektronicky, formulář najdete na 

webových stránkách HZS Pardubického kraje, odkaz (služby pro veřejnost, pálení). 
 

8. Klešičtí hasiči zvou děti i dospělé na Klešický slet čarodějnic a čarodějů spojený 

s opékáním buřtů. Účast v kostýmu je vítána. Akce se koná v sobotu, 03.05.2025 

od 14 hodin na hřišti v Klešicích, pořadatelé se těší na účastníky i diváky.  
 

9. Přejeme všem klidné Velikonoce a bohatou pomlázku. 
 

Zprávy a informace najdete na informačních deskách i elektronických stránkách obce.                     

                                                                                                             OÚ Klešice 

http://www.klesice.cz/

